
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice. Každou třídu zde zastupují zvolení zástupci, kteří tvoří 

výbor SRPŠ. Ten jedná s ředitelem školy. Plánují akce, podílejí se na jejich přípravě a 

podávají připomínky a náměty k organizaci školy. Všichni rodiče pak mají možnost podílet se 

na průběhu akcí pro naše děti a žáky. Akcí se mohou zúčastňovat nejen žáci naší školy, ale 

také všechny děti z naší obce a širokého okolí. 

 

Výbor SRPŠ: 

Předseda: Zuzana Hošková 

Pokladník: Barbora Mikulová 

Členové: Mgr. Zuzana Táborská, Kateřina Ščučková, Jana Matýsová, 

Dagmar Kostková, Ivana Ficková, Martina Dražná, Alena Pospíchalová 

Markéta Božovská, Veronika Dvořáková 

Kontrolní komise:  Markéta Božovská, Hana Lucuková, Veronika Dvořáková 

 

 

 

 



 2 

Dětský pyžamový karneval 

Z důvodu státem nařízené karantény se akce nekonala 

    

Velikonoční jarmark 

Z důvodu státem nařízené karantény se akce nekonala.   

 

 

Den dětí se v ZŠ a MŠ Vikýřovice konal na každém pracovišti samostatně.  

Den dětí jsme společně oslavili v pátek 4. června 2021. Hned na začátku vyučování, stejně 

jako každý rok, žáci vyráželi po třídách zpříjemnit si horké slunečné dopoledne zmrzlinou. 

Následovalo posezení v restauraci Pomněnka, kde si mohli vybrat z rozličného sortimentu 

pochutin. Po návratu do školy žáky čekaly tvořivé chvilky. Vyráběli si z připravených šablon 

pomocí odznakového lisu krásné odznáčky, které jim ozdobily nejen školní aktovky. V další 

části tvoření si vyrobili sladké dobroty z marcipánové hmoty. Každý modeloval podle své 

fantazie. Žáci odcházeli domů s pocitem krásně stráveného dne a na závěr dostali oplatek (i 

děti obou MŠ) a zmrzlinu.  

 

   
       

       
 

25. 6. 2021 – Rozloučení se školním rokem s Šaškem VIKY 

Stalo se už na naší škole tradicí, že koncem června uspořádáváme pro naše žáky rozloučení se 

školním rokem. Letos se uskutečnilo 25. června a v první části na něm vystoupil Šašek Viky 

se svým programem. Představení probíhalo na prostranství před školou za krásného, 

slunečného odpoledne. Během dvouhodinového programu vystřídal Šašek Viky mnoho 

převleků, tancoval s dětmi animační tance a zahrál si s nimi zábavné hry. Na řadu přišly i 

soutěže, za které děti získávaly sladké odměny. Děti se s nadšením zapojovaly do všech 

aktivit a jejich usměvavé tváře byly známkou toho, že se dobře baví. Ve druhé části 

rozloučení se školním rokem se žáci přesunuli na školní hřiště, kde si mohli opéct buřty a 

zahrát si míčové hry. S koncem školního roku je na naší škole spojena spousta akcí. Tento rok 

byl ovšem díky COVID-19 úplně jiný.  

 



 3 

      

     
 

Drakiáda 

Ve středu 20.října jsme se za pěkného počasí vydali na louku nad Vikýřovicemi a pouštěli 

draky. Na závěr jsme si v rokli opekli špekáčky. Akce se vydařila. Personální zabezpečení – 

rodiče a pracovníci školy.  

 

 

     
 

Zábavné odpoledne pro předškoláky 

Z důvodu probíhající situace a opatření ohledně Covid-19 se akce nekonala a je přesunuta na 

jaro před zápisem do 1. ročníku. 

 

Mikulášská veselice 

Vánoční jarmark 

Z důvodu probíhající situace a opatření ohledně Covid-19 se akce nebudou konat. 

Na akci se škola připravovala a některé výrobky jsou již hotové, jiné rozpracované. 

 

    



 4 

    
 

          
 

       
 

 

 

Mikuláš proběhl na všech pracovištích ZŠ a MŠ Vikýřovice v omezené míře. Děti a žáci 

dostali  alespoň menší sladkost. 

 

       

    
       

 

Děkujeme obecnímu úřadu za podporu a zajištění podmínek při realizaci našich akcí ve formě 

dotací. Jednalo se o tyto akce: 

     Den dětí  

      Mikuláš 

 



 5 

Děkujeme všem, kteří jste nám ve školním roce 2020/2021 pomohli. Je od vás velmi milé, že 

s námi spolupracujete a podporujete nás. Velice si toho vážíme. Oceňujeme Vaši pomoc 

materiální, finanční i Vaše zapojení do všeho, co se ve škole děje.  

 

 

Ve Vikýřovicích 11. 01. 2022 

 

 

Vypracovaly členky výboru Spolku rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice  

 

 

 
 

  
 

  Hospodaření Spolku rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice 2021 

 

  

Příjmy Částka v Kč 

Dotace od obce 19 000,00 

Příspěvek rodičů do SRPŠ 6 500,00 

Úroky na BU 0 

Sběr papíru, kůry 20 468,00 

Příspěvky rodičů na školní potřeby 14 920,00 

Zisk - aktivity SRPŠ 0,00 

Finanční dary 0,00 

Příjmy celkem                           60 888,00                     

  

Výdaje Částka v Kč 

Nákup školních potřeb 41 857,20 

Pojištění 1 683,00 

Režie - služby 4 200,00 

Akce školy - materiál 2 488,00                

Odměny pro žáky – konec školního roku, Den 

dětí 

7 560,00 

Jízdné 3 820,00 

Poštovné 181,00 

Výdaje celkem 61 789,20 
 

 

  

  

Zpracovala Barbora Mikulová 

 

 

 

     Zuzana Hošková 

     Předsedkyně Spolku rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice 

 



 6 

 

 


